
 

 

UCHWAŁA NR VII/39/2007 

RADY GMINA ŁĘKA OPATOWSKA 

Z DNIA 28 MARCA 2007 ROKU 

 

 

 

W sprawie powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym. (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 56 ust. 2  w związku z 

art. 4 pkt 32 i art. 8 pkt 31 oraz art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 18 października 2006r. o 

ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-

1990 oraz treści tych dokumentów ( Dz. U. z 2006r. Nr. 218, poz. 1592 ze zm. ) 

                            

                                       UCHWALA SIĘ CO NASTĘPUJE: 

 

 

§1 

Powiadamia się: 

 

1. Sekretarza Gminy Łęka Opatowska Pana Waldemara Balcerka  

2.  Skarbnika Gminy Łęka Opatowska Panią Alinę Brząkała 

 

o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy Łęka Opatowska oświadczenia dotyczącego 

pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami 

w okresie 22 lipca 1944r. do 31 lipca 1990r. zwanego dalej „ oświadczeniem 

lustracyjnym” w terminie jednego miesiąca od dnia doręczenia niniejszego 

powiadomienia oraz informuje, iż nie złożenie w terminie oświadczenia lustracyjnego 

skutkuje pozbawieniem funkcji sekretarza lub skarbnika z mocy prawa z dniem w 

którym upłynął termin na złożenie oświadczenia lustracyjnego, natomiast zeznanie 

nieprawdy lub zatajenie nieprawdy podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy 

do 5 lat. 

 

§2 

Oświadczenia lustracyjne o którym mowa w §1 należy złożyć w formie określonej 

załącznikami do ustawy z dnia 18 października 2006r. o ujawnieniu informacji o 

dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz  treści tych 

dokumentów. 

 

 

 



§3 

 

Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Gminy Łęka Opatowska do powiadomienia 

o obowiązku o którym mowa w §1 niniejszej uchwały i skutkach jego niedopełnienia 

Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy Łęka Opatowska. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE  

 

Do Uchwały Nr VII/39/2007 

Rady Łęka Opatowska 

z dnia 28 marca 2007r. 

 

W sprawie powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

 

 

      Z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 18 października 2006r. o ujawnieniu informacji o 

dokumentach organów bezpieczeństwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów, 

wynika że organ właściwy- w stosunku do Sekretarza Gminy i  Skarbnika Gminy  jest 

nim Rada Gminy - do którego składa się oświadczenia lustracyjne zobowiązany jest w 

terminie 1 miesiąca od wejścia w życie niniejszej ustawy tj od dnia 15 marca 2007r. do 

powiadomienia osoby zobowiązanej do złożenia oświadczenia lustracyjnego o tym 

obowiązku oraz poinformowania o skutkach niedopełnienia tego obowiązku. 

 Zgodnie z art. 8 pkt 31 w/w ustawy właściwym organem do przedłożenia 

oświadczenia lustracyjnego jest w stosunku do Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy  

również organ powołujący czyli Rada Gminy.   
 

 

WÓJT GMINY 

 

mgr Witold Jankowski 

 


